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P r o t o k ó ł  Nr 12/2016 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 24 lutego 2016 r. 
 
 

   W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie, przewodniczył radny Jan 
Filas przewodniczący Komisji. 
 
Ponadto Uczestniczyli: 
 

1. Bernard Rudkowski – z-ca wójta Gminy Skoroszyce 
2. Aleksandra Masiowska – Michułka – kierownik GOPS 
3. Tadeusz Kosecki – kierownik GZEASiP 

 
 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań 
wspierania rodziny za 2015 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych 
z realizacją zadania. 

2. Sprawozdanie z działalności Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej                     
w   Skoroszycach w roku 2015. 

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Zespołowi Ekonomiczno – Administracyjnemu Szkół                         
i Przedszkoli w Skoroszycach. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego nauczycieli w placówkach oświatowych gminy. 

5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet 
przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zgody na dalszą dzierżawę gruntów. 
7. Zapoznanie  z Postanowieniem Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków oraz podjęcie decyzji w sprawie podjęcia uchwały w sprawie planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Brzezin. 

8. Sprawy różne. 
- zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do 
opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Skoroszyce. 
 
 
Ad 1 
 
Materiały do wszystkich spraw, radni otrzymali wcześniej.  
Przew. Filas – porosił o zadawanie pytań do p. Kierownik Michułki, w celu 
wyjaśnienia nurtujących kwestii. 
 
Przew. Filas – zainteresowała mnie kwestia zamykania „niebieskich kart”, jak 
odbywa się procedura ich zamknięcia, od czego to zależy? 
 



 2 

p. Michułka -  zespół interdyscyplinarny składa się z wielu osób, każdy członek 
zespołu ma  swoich „podopiecznych”. Cały czas, podopieczni są monitorowani, 
a ich poczynania wpisywane są w „niebieską kartę”. Jeśli członek zespołu uzna, 
że podopieczny  zaprzestał przemocy wobec rodziny, wówczas przedstawia 
sprawę na komisji.  Jeśli wszyscy członkowie zgodzą się, że przemoc ustała, 
wtedy „niebieska karta” jest zamykana dla tej osoby. Są też inne czynniki 
powodujące zamknięcie takiej karty: są to wyjazd z naszego terenu, rozwód     
i brak wspólnego zamieszkania, a także śmierć. 
 
Przew. Filas – chodziło mi o to, że decyzja o zamknięciu „niebieskiej karty” 
wynika z przedsięwziętych działań w stosunku do poszczególnych osób i to 
właśnie spowodowało zamknięcie  karty. 
 
p. Michułka – to też się zdarza, mamy takie przypadki, ale to są sporadyczne 
przypadki. 
 
Niebyło więcej pytań, komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 2 
 
Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2015 
roku, radni otrzymali również wcześniej i mogli się zapoznać dokładnie            
z przedstawionym materiałem.  
W dyskusji udział wzięli: 
 
Przew. Filas – interesują mnie dłużnicy alimentacyjni, ściągalność alimentów 
jest mała, nie tylko w naszej gminie, ale problem jest globalny i dotyczy całego 
kraju, bo brak jest opracowania dobrych narzędzi do ściągania należności. Jak  
u nas odbywa się praca z dłużnikiem ? 
 
p. Michułka – na początek wzywa się dłużnika do GOPS, najczęściej 
wielokrotnie, bo listy przychodzą nieodebrane. Jeśli za którymś razem dłużnik 
w końcu  zgłosi się, wówczas jest przeprowadzany wywiad, z którego wynika, 
że dłużnik nic nie ma, żadnego majątku, żadnej własności.  
Następnie dokumenty przesyła się do komornika, który stara się coś uzyskać,    
a wiadomo, że raczej nie jest to możliwe, bo przecież osoba nic nie ma. 
 
Radna Klimas – czy można w opiece uzyskać zasiłek dla opiekuna dla starszej, 
chorej lub samotnej osoby? 
 
p. Michułka – zapewne chodzi o usługi opiekuńcze. To skomplikowana sprawa, 
zależna od dochodów wszystkich członków rodziny. W naszej gminie jest brak 
tego rodzaju usług, chociaż narzędzie w postaci uchwały o stawkach za usługi 
opiekuńcze posiadamy.  Wiem, że niektórzy korzystają z fachowej pomocy,      
a ta prowadzona jest przez  CARITAS Grodków. Są tam  osoby przeszkolone,     
z uprawnieniami do tego rodzaju opieki. 
Ludzie jednak chcą, żeby to byli fachowcy do tego rodzaju opieki. 
 
Przew. Filas – czy w naszej gminie wzrasta zapotrzebowanie na pomoc 
socjalną? Czy może jednak nie i to się zmniejsza? 



 3 

 
p. Michułka – tak, jednak nieznacznie, ale co roku wzrasta ubóstwo, a tym 
samym pomoc mieszkańcom. 
Jest to spowodowane najczęściej utratą pracy, a co za tym idzie często 
wchodzenie w alkoholizm, jest to też długotrwała, przewlekła choroba oraz 
inne czynniki. Dlatego poszerza się grono korzystających z pomocy. 
 
Więcej pytań i dyskusji nie było. 
 
Ad 3 
 
p. Kosecki – Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli, 
decyzją p. Wójt zmienił siedzibę na ulicę Nyską w Skoroszycach, dlatego jest 
konieczna zmiana  naszej uchwały. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 4 
 
p. Kosecki – wyjaśnił, że co roku jest przeprowadzana analiza wynagrodzeń 
nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego w naszej gminie. 
Jest to przeprowadzane po to, aby zgodnie z zapisami ustawy ustalić, czy 
wynagrodzenia nauczycieli są zgodne z wyliczeniami ustawowymi. Jeśli nie, 
wówczas należy wypłacić nauczycielom wyrównanie wynagrodzeń.  
Czuwamy nad tym co roku i dlatego w naszej gminie nie musimy wiele 
dopłacać,  ponieważ nauczyciele realizują godziny ponadwymiarowe i dlatego 
osiągają  wynagrodzenia  na wystarczającym poziomie. Zarzucano nam 
wcześniej, że nie zatrudniamy w naszych placówkach osób nowych po studiach. 
Tak rzeczywiście jest, ale czynimy tak z rozmysłem, ponieważ nie musimy 
wypłacać znacznych wyrównań, jak to jest w innych gminach naszego powiatu, 
gdzie nauczyciele „za darmo” otrzymują „14-tą” pensję.  
Wyliczenie wyrównań przedstawia dokładnie załączona do informacji tabela 
wynagrodzeń nauczycieli naszej gminy. 
 
Przew. Filas – zauważyłem, że  w naszej gminie poziom wykształcenia 
nauczycieli wzrasta, ale raczej nie odzwierciedlają tego wyniki testów. 
Uczniowie uciekają do innych gimnazjów, nie chcą naszego. 
 
p. Rudkowski – nie można na to w ten sposób patrzeć. Wyniki testów zależą 
głównie od uczniów danego rocznika. W tej samej szkole rok po roku mogą być 
zupełnie różne wyniki testów, przy tych samych nauczycielach, bo dzieci          
z jednego rocznika są zdolniejsze niż z następnego rocznika. 
 
p. Kosecki -  nasze gimnazjum jest w czołówce dobrych gimnazjów w powiecie, 
wyniki egzaminów gimnazjalnych lub sześcioklasowych są na wysokim poziomie 
zarówno w powiecie jak i województwie. Opinia nauczycieli ze szkół średnich 
jest bardzo dobra o uczniach kończących nasze szkoły. Ci uczniowie, którzy nie 
idą do naszego gimnazjum, najczęściej boją się wysokiego poziomu i ogromu 
nauki. 
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Więcej dyskusji nie było. 
 
Ad 5 
 
p. Rudkowski – wyjaśnił, że należy zmienić naszą uchwałę o dietach dla 
Sołtysów, ze względu na konieczność opublikowania jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. Nic poza tym się nie zmienia. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 6 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o przedłużeniu umowy 
dzierżawy na grunty rolne na kolejne 3 lata. 
 
Ad 7 
 
Sprawa zgłoszonych przez Radę Gminy, a odrzuconych przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Opolu wniosków do planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Brzeziny. 
 
Radna Słowiak – to jest karygodne, co ten Konserwator wyprawia, uważam, że 
trzeba coś z tym zrobić, może napisać do Ministerstwa Kultury, bo problem 
narasta, niedługo będzie plan dla Makowic i będzie to samo. Ludzie, 
szczególnie młodzi chcą się budować na wsi, a będą napotykali takie 
utrudnienia. Jak tak dalej będzie to wsie się wyludnią, bo nic nie będzie można 
zrobić ani ze starymi budynkami, ani z budową nowych. Coś trzeba koniecznie 
zrobić. 
 
p. Rudkowski – możemy napisać zażalenie na odpowiedź na nasze wnioski do  
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, po ponownym zgłoszeniu naszych 
wniosków, bo termin na wniesienia zażalenia na te wnioski już minął. To 
przedłuży całą sprawę z uchwaleniem planu dla Brzezin. Nic nie zdziałamy, bo 
są na to wszystko odpowiednie przepisy. 
Jakiś czas temu gmina chcąc pośredniczyć i pomóc mieszkańcom zbierała 
wnioski o wykreślenie budynków z ewidencji zabytków. Po zebraniu  wysyłała 
cały pakiet podań włącznie ze zdjęciami. To błąd, ponieważ gmina nie jest 
stroną w sprawie, to mieszkańcy powinni te wnioski, podania kierować 
bezpośrednio do Konserwatora Zabytków. 
Myślę, że musimy razem z radcą prawnym przejrzeć dokładnie przepisy           
w temacie, czy można wykreślić z rejestru całe sołectwo, które ma zabudowę 
ruralistyczną. 
Uważam, że dobrze byłoby ten plan dla Brzezin uchwalić z pierwotnymi 
zapisami, a później można uchwalić zmiany do tego planu. 
 
Komisja uważa, że należy dokonać analizy przepisów i wysłać ewentualnie 
wniosek o wykreślenie Sołectwa z rejestru Zabytków. 
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Ad 8 
 
p. Rudkowski – wyjaśnił, że jest to uchwała intencyjna. W przyszłości będzie 
można starać się o środki unijne na urządzenia zmniejszające emisję gazów, 
dymów  w różnych instytucjach, ale także w prywatnych przedsiębiorstwach      
i domach mieszkalnych. Będzie to możliwe pod warunkiem posiadania 
opracowania dokumentacji  planu gospodarki niskoemisyjnej dla całej gminy. 
Taki dokument mówi o tym, jaką mamy obecnie emisję, a jaka będzie w 2020 
roku i jakie działania gmina podejmie w tym zakresie, aby zmniejszyć emisję 
zanieczyszczenia atmosfery. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Na tym wyczerpano wszystkie tematy  porządku posiedzenia, wobec czego 
przewodniczący zamknął obrady. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada      Jan Filas 
 
 
 
 
 
  

 
 


